Ministério da Educação

Universidade Federal de Santa Maria

Conselho Universitário

Comissão Eleitoral do Processo para a escolha do(a) Reitor(a) da UFSM
Portaria de Pessoal UFSM N. 1.071/2021.

EDITAL 04/2021

Resultado do Processo Eleitoral de elaboração de lista tríplice para escolha de Vice-reitor (a)

da Universidade Federal de Santa Maria (UFSM), Gestão 2022/2025.

-Considerando a Resolução UFSM nº 048/2021, alterada pelas Resoluções 051/2021 e 060/2021 que

dispõem sobre a elaboração de lista tríplice para escolha de Vice-reitor (a) da Universidade Federal

de Santa Maria (UFSM), Gestão 2022/2025.

A Comissão Eleitoral, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, vem divulgar o resultado

final da eleição para a composição da lista tríplice para Vice-reitor (a) da Universidade Federal de

Santa Maria (UFSM), Gestão 2022/2025, conforme votação na reunião ampliada dos Conselhos

Superiores da UFSM, em reunião realizada no dia 28 de julho de 2021.

 Nome do(a) Candidato(a) a Vice-reitor(a) Votos recebidos

Martha Bohrer Adaime 49

Luciano Schuch 33

Cristina Wayne Nogueira 23

Genesio Mario da Rosa 13

Votos em branco  1

Votos nulos  2

Total de Votantes 121

Santa Maria, 28 de julho de 2021

Profª. Marli Hatje

Presidente da Comissão Eleitoral

Prof. Cezar Augusto Bizzi

Assist. em Adm. Edison Luiz Pavão Borges

Prof. Luiz Anildo Anacleto da Silva

Prof. Marcio Rossato Badke

Profª. Viviane Ache Cancian

Discente Mateus Lazzaretti